
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

09.03.2021                                                                                                             № 86 

 

Об организации муниципального этапа олимпиады  

по родному языку (русскому) и родной литературе (русской)  

в 2020 – 2021 учебном году 

 

На основании приказов Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26 февраля 2021 г. № 316-01-63-424/21 «Об утверждении 

положения о проведении олимпиады по родному языку (русскому) и родной 

литературе (русской); от 26 февраля 2021 г. № 316-01-63-425/21 «Об организации 

олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе (русской) в 2020-

2021 учебном году»; от 4 марта 2021 г. «О внесении изменений в приказ 

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской 

области от 26 февраля 2021 г. № 316-01-63-425/21» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести 12 марта 2021 года муниципальный этап олимпиады по 

родному языку (русскому) и родной литературе (русской) (далее- Олимпиада) в 

Починковском муниципальном округе. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. организовать проведение  муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с Положением о проведении олимпиады по родному языку 

(русскому) и родной литературе (русской) . При проведении муниципального 

этапа Олимпиады обеспечить выполнение требований санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. 

№16; 

2.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и 

техническое сопровождение муниципального этапа Олимпиады; 

2.3. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады возможность 

выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных средствами 

видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они обучаются. 

Видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных 

заданий; 

2.4. по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей всех 

процедур муниципального этапа Олимпиады в информационно-диагностический 

кабинет (далее- ИДК) (Бацина Е.А)  управления образования администрации 

Починковского муниципального округа; 



2.5. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам организации 

муниципального этапа Олимпиады. 

3.  Утвердить площадки проведения муниципального этапа Олимпиады в 

2020-2021 учебном году (Приложение 1). 

4.  Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады в  2020-2021 

учебном году (Приложение 2). 

5. Контроль  за исполнением приказа  возложить  на заместителя 

начальника управления образования Улитину Ольгу Борисовну. 

 

 Начальник                                                                                                   И.А.Жирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа  

от 09.03.2021  № 86 

 

Площадки проведения муниципального этапа  

олимпиады по родному языку (русскому)  

и родной литературе (русской) 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование площадок  

 

1 МБ ОУ Арзинская СШ 

2 МБ ОУ Газопроводская  СШ 

3 МБ ОУ Дивеев-Усадская СШ 

4 Филиал МБ ОУ Дивеев-Усадской СШ – Маресевская ОШ 

5 МБ ОУ Кочкуровская СШ 

6 МБ ОУ Наруксовская СШ 

7 Филиал МБ ОУ Наруксовской СШ – Азрапинская ОШ 

8 МБ ОУ Никитинская СШ 

9 Филиал МБ ОУ Никитинской СШ – Шагаевская ОШ 

10 МБ ОУ Пеля-Хованская СШ 

11  МБ ОУ Починковская СШ 

12 МБ ОУ Ризоватовская СШ 

13 МБ ОУ Ужовская СШ 

14 Филиал МБ ОУ Ужовской СШ – Ильинская ОШ 

15 МБ ОУ Байковская ОШ 

16 МБ ОУ Мадаевская  ОШ 

17 МБ ОУ Пузско - Слободская ОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа  

от 09.03.2021  № 86 

 

Состав жюри муниципального этапа  

олимпиады по родному языку (русскому)  

и родной литературе (русской) 

в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

Председатель жюри: Данильцева Ольга Ивановна – учитель МБОУ 

Починковской СШ, 

Члены жюри: Рыбакина Наталья Васильевна – учитель МБОУ Починковской 

СШ, 

Тумаева Людмила Сергеевна – учитель МБОУ Починковской СШ, 

Илюшечкина Татьяна Сергеевна – учитель МБОУ Никитинская СШ, 

Клокова Виктория Викторовна – учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ, 

Гуркина Вера Владимировна- учитель МБОУ Газопроводской СШ, 

Матвеева Светлана Викторовна- учитель МБОУ Ужовской СШ, 

Низяева Ольга Владимировна – учитель МБОУ Кочкуровской СШ, 

Арихина Валентина Алексеевна – учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ, 

Киселева Лариса Александровна – учитель МБ ОУ Наруксовской СШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


